
                 Matchschützenvereinigung
                 Schaffhausen

MSVS Lupi-WM 2013 / 14, 1. Wettkampf

Einzelrangliste 10m Pistole Schaffhausen - Rosenberg

Kantonalrekord: Flury Martin 3. WK, Lupi-Wintermeisterschaft 2005 / 06 584

Name: Verein: Jg. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Bollinger Roger Polizeischützen 1961 S 92 91 91 91 96 92 553 - 7 x

2. Marton Gyula Polizeischützen 1946 V 87 86 91 85 91 89 529 - 4 x

3. Schödel Jürgen Polizeischützen 1958 S 89 91 87 81 82 88 518 - 6 x

4. Papadimitriou Ilias Polizeischützen 1969 E 86 87 91 87 83 82 516 - 4 x

5. Müller Peter PSV Neuhausen 1962 S 82 85 88 87 81 90 513 - 7 x

6. Enderli Thomas PRC Reiat Thayngen 1974 E 79 84 78 77 80 79 477 - 1 x

22.10.2013

TOTAL



                 Matchschützenvereinigung
                 Schaffhausen

MSVS Lupi-WM 2013 / 14, 2. Wettkampf

Einzelrangliste 10m Pistole Schaffhausen - Rosenberg

Kantonalrekord: Flury Martin 3. WK, Lupi-Wintermeisterschaft 2005 / 06 584

Name: Verein: Jg. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Bollinger Roger Polizeischützen 1961 S 89 92 92 93 91 89 546 - 7 x

2. Thoma Ernst PC Neunkirch 1961 S 92 91 89 90 88 88 538 - 7 x

3. Marton Gyula Polizeischützen 1946 V 89 86 85 88 89 92 529 - 8 x

4. Müller Peter PSV Neuhausen 1962 S 87 88 90 88 89 81 523 - 3 x

5. Schödel Jürgen Polizeischützen 1958 S 88 80 90 80 88 87 513 - 6 x

6. Hauser Max PC Neunkirch 1942 SV 85 81 87 86 88 81 508 - 2 x

7. Windler Jakob MSV Schaffhausen 1953 V 83 80 83 83 82 90 501 - 3 x

8. Schacher Roland PC Neunkirch 1946 V 70 77 82 87 80 86 482 - 4 x

9. Enderli Thomas PRC Reiat Thayngen 1974 E 76 79 81 84 77 80 477 - 0 x

19.11.2013

TOTAL



Matchschützenvereinigung
Zürich

MSVZ /  MSVS

Freundschaftswettkampf 

Kloten den 07.12.2013

Rangliste

Luftpistolen 



Rang Name/Vorname Verband Jg: 1 2 3 4 5 6 Total

1. Amzai Izeir MSVZ 56 98 96 93 92 96 95 570 17

2. Vera Martin Andi MSVZ 81 91 96 94 92 96 95 564 13

2. Rener Rudi MSVZ 62 94 93 94 94 96 93 564 13

4. Rieker Günter MSVS 55 87 94 90 93 91 91 546 3

5. Bollinger Roger MSVS 61 94 90 90 92 88 89 543 5

6. Thoma Ernst MSVS 61 90 88 93 90 88 86 535 4

7. Greminger Daniel MSVZ 69 91 89 84 89 90 88 531 7

8. Padadimitrious Ilias MSVS 69 91 86 92 88 86 86 529 5

9. Niggli Urs MSVZ 50 91 88 90 90 86 84 529 3

10. Pfister Roland MSVZ 44 84 88 92 87 92 85 528 3

11. Greminger Mirjam MSVZ 76 91 90 79 86 87 87 520 6

12. Enderli Thomas MSVS 74 86 92 81 81 83 82 505 4

13. Gächter Walter MSVZ 42 81 77 82 81 87 86 494 4

Matchschützenvereinigung
Zürich

Freundschaftwettkampf MSVZ / MSVS 07.12.2013

Kloten GLSA Einzelrangliste Luftpistole 10m 60 Schuss



1. MSVZ 1 Jg. 1698 43

Amzai Izeir MSVZ 56 98 96 93 92 96 95 570 17

Vera Martin Andi MSVZ 81 91 96 94 92 96 95 564 13

Rener Rudi MSVZ 62 94 93 94 94 96 93 564 13

2. MSVS 1 1624 12

Rieker Günter MSVS 55 87 94 90 93 91 91 546 3

Bollinger Roger MSVS 61 94 90 90 92 88 89 543 5

Thoma Ernst MSVS 61 90 88 93 90 88 86 535 4

3. MSVZ 2 1588 13

Greminger Daniel MSVZ 69 91 89 84 89 90 88 531 7

Niggli Urs MSVZ 50 91 88 90 90 86 84 529 3

Pfister Roland MSVZ 44 84 88 92 87 92 85 528 3

4. Gemischte Gruppe 1554 14 .

Padadimitrious Ilias MSVS 69 91 86 92 88 86 86 529 4

Enderli Thomas MSVS 74 86 92 81 81 83 82 505 4

Greminger Mirjam MSVZ 76 91 90 79 86 87 87 520 6

Manschaftsrangliste Luftpistole 10m Kloten GLSA 



                 Matchschützenvereinigung
                 Schaffhausen

MSVS Lupi-WM 2013 / 14, 4. Wettkampf

Einzelrangliste 10m Pistole Gottmadingen

Kantonalrekord: Flury Martin 3. WK, Lupi-Wintermeisterschaft 2005 / 06 584

Name: Verein: Jg. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Margraf Helmuth SG Gottmadingen 1958 S 93 91 87 89 95 96 551 - 6 x

2. Bollinger Roger MSV Schaffhausen 1961 S 90 93 92 91 88 93 547 - 7 x

3. Kantak Gerd SG Gottmadingen 1955 S 90 92 90 91 92 87 542 - 7 x

4. Müller Peter MSV Schaffhausen 1962 S 90 85 88 90 90 90 533 - 2 x

5. Alder Werner MSV Schaffhausen 1954 S 91 89 93 87 86 86 532 - 1 x

6. Rieker Günter MSV Schaffhausen 1955 S 92 82 94 88 87 87 530 - 5 x

7. Papadimitreou Ilias MSV Schaffhausen 1969 E 83 85 87 85 90 89 519 - 2 x

8. Marton Gyula MSV Schaffhausen 1946 V 83 89 88 84 81 85 510 - 5 x

9. Enderli Thomas MSV Schaffhausen 1974 E 86 84 75 85 87 85 502 - 4 x

10. Brütsch Ernst MSV Schaffhausen 1940 SV 83 77 86 82 84 67 479 - 0 x

11. Bohren Peter MSV Schaffhausen 1954 S 76 82 78 72 80 85 473 - 2 x

12. Neidhart Urs MSV Schaffhausen 1969 E 66 69 68 54 55 49 361 - 1 x

10.12.2013

TOTAL



                 Matchschützenvereinigung
                 Schaffhausen

MSVS Lupi-WM 2013 / 14, 5. Wettkampf

Einzelrangliste 10m Pistole Schaffhausen - Rosenberg

Kantonalrekord: Flury Martin 3. WK, Lupi-Wintermeisterschaft 2005 / 06 584

Name: Verein: Jg. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Bollinger Roger Polizeischützen 1961 S 91 91 94 91 93 95 555 - 8 x

2. Papadimitriou Ilias Polizeischützen 1969 S 92 85 89 86 93 91 536 - 11 x

3. Müller Peter PSV Neuhausen 1962 S 82 88 81 85 92 83 511 - 5 x

4. Enderli Thomas PRC Reiat Thayngen 1974 E 86 81 88 79 86 91 511 - 4 x

5. Marton Gyula Polizeischützen 1946 V 81 83 81 89 88 88 510 - 4 x

6. Bohren Peter PRC Reiat Thayngen 1954 V 73 73 83 86 75 82 472 - 0 x

7. Zanelli Hanni Polizeischützen 1944 SV 77 75 68 74 87 78 459 - 5 x

03.01.2014

TOTAL



                 Matchschützenvereinigung
                 Schaffhausen

MSVS Lupi-WM 2013 / 14, 7. Wettkampf

Einzelrangliste 10m Pistole Schaffhausen - Rosenberg

Kantonalrekord: Flury Martin 3. WK, Lupi-Wintermeisterschaft 2005 / 06 584

Name: Verein: Jg. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Müller Peter PSV Neuhausen 1962 S 88 89 91 86 91 93 538 - 7 x

2. Bollinger Roger Polizeischützen 1961 S 89 91 91 89 89 85 534 - 6 x

3. Papadimitriou Ilias Polizeischützen 1969 S 80 91 91 86 91 88 527 - 6 x

4. Marton Gyula Polizeischützen 1946 V 85 83 85 86 89 90 518 - 3 x

5. Enderli Thomas PRC Reiat Thayngen 1974 E 87 84 85 74 86 85 501 - 2 x

6. Bohren Peter PRC Reiat Thayngen 1954 V 84 78 79 78 87 84 490 - 2 x

28.01.2014

TOTAL



www.gianini-weinbau.ch www.metzgereipfistner.ch www.hirslanden.ch www.sasag.ch

Club 100 Schaffhausen www.garbatec.ch www.sh.ch www.cilag.ch

www.deuber.ch w.rattin.ch www.msvs.ch www.baumann-schriften.ch

Herzlichen Dank an unseren Partner

und an unsere Sponsoren

                              www.sh-schiessen.ch 

Kantonalmeisterschaft 10m Pistole
14. / 28.02.2014

RANGLISTE



Finalrangliste 10m Pistole D-Gottmadingen

Name Verein Vorrunde TOTAL Ausz.
1 Bollinger Roger Polizeischützen 97.0 8.5 8.2 10.4 10.0 10.4 9.4 9.8 7.8 171.5 Gold
2 Müller Peter PSV Neuhausen 94.7 10.1 9.7 10.3 8.4 9.9 10.1 6.0 6.9 166.1 Silber
3 Nyffenegger Pascal PC Stein am Rhein 94.0 10.1 9.5 9.1 9.7 7.5 8.6 8.8 157.3 Bronce
4 Wyss Marco PC Stein am Rhein 92.4 8.3 7.5 7.8 10.2 9.1 9.3 144.6
5 Papadimitriou Ilias Polizeischützen 92.0 6.6 10.0 8.8 8.5 8.8 134.7 KK15
6 Enderli Thomas PRC Reiat Thayngen 80.5 8.5 7.8 9.5 9.6 115.9
7 Bohren Peter PRC Reiat Thayngen 74.5 8.6 7.7 7.2 98.0
8 Hauser Max PC Neunkirch 0.0 0.0 0.0 0.0

28.02.2013

Shoot-out



Rangliste Qualifikationswettkampf 10m Pistole Schaffhausen - Rosenberg

Kantonalrekord: Flury Martin 3. WK, Lupi-Wintermeisterschaft 2005 / 06 584

Name: Verein: Jg. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Nyffenegger Pascal PC Stein am Rhein 1978 E 92 89 91 93 96 90 551 - 8 x

2. Bollinger Roger Polizeischützen 1961 S 89 94 91 92 91 92 549 - 8 x

3. Papadimitriou Ilias Polizeischützen 1969 S 86 93 90 91 90 87 537 - 7 x

4. Müller Peter PSV Neuhausen 1962 S 84 89 91 82 87 89 522 - 7 x

5. Bohren Peter PRC Reiat Thayngen 1954 V 79 77 81 85 85 86 493 - 3 x

6. Hauser Max PC Neunkirch 1942 SV 76 80 81 90 76 79 482 - 7 x

7. Enderli Thomas PRC Reiat Thayngen 1974 E 82 81 79 74 82 72 470 - 3 x

8. Wyss Marco PC Stein am Rhein 1985 E 78 80 78 83 72 73 464 - 0 x

9. Schödel Jürgen Polizeischützen 1958 S DNS

TOTAL



                 Matchschützenvereinigung
                 Schaffhausen

MSVS Lupi-WM 2013 / 14, 8. Wettkampf

Einzelrangliste 10m Pistole Schaffhausen - Rosenberg

Kantonalrekord: Flury Martin 3. WK, Lupi-Wintermeisterschaft 2005 / 06 584

Name: Verein: Jg. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Bollinger Roger Polizeischützen 1961 S 89 92 93 93 91 89 547 - 6 x

2. Papadimitriou Ilias Polizeischützen 1969 S 87 94 81 92 90 89 533 - 7 x

3. Müller Peter PSV Neuhausen 1962 S 85 88 90 88 85 92 528 - 9 x

4. Marton Gyula Polizeischützen 1946 V 81 89 85 77 91 91 514 - 5 x

5. Bohren Peter PRC Reiat Thayngen 1954 V 81 80 79 83 87 83 493 - 2 x

18.02.2014

TOTAL



                 Matchschützenvereinigung
                 Schaffhausen

MSVS Lupi-WM 2013 / 14, Schlussmatch

Einzelrangliste 10m Pistole Schaffhausen - Rosenberg

Kantonalrekord: Flury Martin 3. WK, Lupi-Wintermeisterschaft 2005 / 06 584

Name: Verein: Jg. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Müller Peter PSV Neuhausen 1962 S 88 90 91 91 88 85 533 - 10 x

2. Papadimitriou Ilias Polizeischützen 1969 S 88 86 90 86 88 86 524 - 3 x

3. Bohren Peter PRC Reiat Thayngen 1954 V 78 86 91 80 83 73 491 - 4 x

4. Enderli Thomas PRC Reiat Thayngen 1974 E 75 75 76 73 78 78 455 - 1 x

04.03.2014

TOTAL



Handicap 2014 5 Res. Diff.

1. Bollinger Roger 548.40 549.60 ja 1.20

2. Müller Peter 530.20 531.00 ja 0.80

3. Papadimitriou Ilias 531.40 529.80 ja -1.60

4. Bohren Peter 486.40 483.80 ja -2.60

5. Enderli Thomas 509.60 499.20 ja -10.40

6. Marton Gyula 532.00 520.00 ja -12.00

7. Hauser Max 508.80 508.00  -0.80

8. Rieker Günter 539.40 538.00  -1.40

9. Thoma Ernst 540.40 536.50  -3.90

10. Schacher Roland 495.00 482.00  -13.00

11. Schödel Jürgen 535.40 515.50  -19.90

12. Zanelli Hanni 491.80 459.00  -32.80

13. Windler Jakob 534.40 501.00  -33.40

Rangliste
LUPI WM 2014 Aufsteigerpreis



Rangliste
LUPI WM 2014

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Total der 5 
besten 
Wett-

kämpfe

Durch-
schnitt der 

5 Wett-
kämpfe

Durch-
schnitts-
passe der 

5 Wett-
kämpfe

Höchstes 
Resultat 

aller Wett-
kämpfe

Bestes 
Streich-
resultat

Anzahl 
Wett-

kämpfe

1. Bollinger Roger 553 546 543 547 555 535 534 547 0 2748 549.60 91.60 555 543 8

2. Müller Peter 513 523 0 533 511 522 538 528 533 2655 531.00 88.50 538 522 8

3. Papadimitriou Ilias 516 0 529 519 536 0 527 533 524 2649 529.80 88.30 536 519 7

4. Marton Gyula 529 529 0 510 510 508 518 514 0 2600 520.00 86.67 529 510 7

5. Enderli Thomas 477 477 505 502 511 442 501 0 455 2496 499.20 83.20 511 477 8

6. Bohren Peter 0 0 0 473 472 0 490 493 491 2419 483.80 80.63 493 0 5

7. Rieker Günter 0 0 546 530 0 0 0 0 0 1076 538.00 89.67 546 0 2

8. Thoma Ernst 0 538 535 0 0 0 0 0 0 1073 536.50 89.42 538 0 2

9. Schödel Jürgen 518 513 0 0 0 0 0 0 0 1031 515.50 85.92 518 0 2

10. Alder Werner 0 0 0 532 0 0 0 0 0 532 532.00 88.67 532 0 1

11. Hauser Max 0 508 0 0 0 0 0 0 0 508 508.00 84.67 508 0 1

12. Windler Jakob 0 501 0 0 0 0 0 0 0 501 501.00 83.50 501 0 1

13. Schacher Roland 0 482 0 0 0 0 0 0 0 482 482.00 80.33 482 0 1

14. Brütsch Ernst 0 0 0 479 0 0 0 0 0 479 479.00 79.83 479 0 1

15. Zanelli Hanni 0 0 0 0 459 0 0 0 0 459 459.00 76.50 459 0 1

16. Neidhart Urs 0 0 0 361 0 0 0 0 0 361 361.00 60.17 361 0 1

Statistik:

Teilnehmer Wettkampf MSVS 6 9 5 10 7 4 6 5 4

Teilnehmer Wettkampf Total 6 9 5 12 7 4 6 5 4

5 zählende Resultate: 6 Anzahl Programme 58 Anzahl Schüsse: 3480 Anzahl Scheiben: 1110



Rangliste
LUPI WM 2014

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Total der 5 
besten 
Wett-

kämpfe

Durch-
schnitt der 

5 Wett-
kämpfe

Durch-
schnitts-
passe der 

5 Wett-
kämpfe

Höchstes 
Resultat 

aller Wett-
kämpfe

Bestes 
Streich-
resultat

Anzahl 
Wett-

kämpfe

Anlass 1: 1. Interner Wettkampf

Anlass 2: 2. Interner Wettkampf

Anlass 3: Freundschaftsmatch MSV Zürich

Anlass 4: Freundschaftsmatch SG Gottmadingen

Anlass 5: Festtage-Frustmatch

Anlass 6: Freundschaftsmatch MSV Winterthur

Anlass 7: 7. Interner Wettkampf

Anlass 8: 8. Interner Wettkampf

Anlass 9: Schlussmatch 
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